
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 010-2019 - Prazo de Vigência 02.05.2019 a 31.12.2019.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e 
cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. Do-
tação Orçamentaria: 2.220, 2.223, 2.224, 2.225, 2.226, 2.229, 2.238, 2.250 
e 2.254. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98. 
Lion Loja da Saúde Eireli-Me, CNPJ: 24.176.120/0001-02, CT n. 20190106, 
valor: 26.234,88. Piçarra - Pa, 02 de maio de 2019. Ordenador (a) de despe-
sas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 002
Processo: Dispensa n. 006/2018 - Objeto: Locação de um imóvel. Silvia He-
lena da Silva Santos. Contratante: Secretaria Mul de Educação, Cult, Despor-
to e Lazer, CT n. 20180007 valor inicial: R$ 11.448,00, aditivo: R$ 528,00. 
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra (PA), 15 de maio de 2019, ordenador (a) de despesas Laane Barros 
Lucena.

Protocolo: 434764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 015/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Per-
tinente Para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
dos Veículos Automotores, Compreendendo os Serviços Mecânicos, Elétri-
cos, Lanternagem e Pintura, Alinhamento, Balanceamento, Troca de Óleo 
Lubrifi cante e Assistência de socorro mecânico para atender a frota de veí-
culos da Prefeitura Municipal de Placas E Secretarias Vinculadas. CONTRATO 
Nº: 20190181; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada: S. 
Vieira Comercio e Serviços Eireli-Epp; Valor Total: R$ 152.435,00 (cento e 
cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais); Vigência: 02 de Maio 
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; Data da Assinatura: 02 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 015/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa do ramo per-
tinente para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos Automotores, Compreendendo os Serviços Mecânicos, Elétricos, 
Lanternagem e Pintura, Alinhamento, Balanceamento, Troca de Óleo Lubrifi -
cante e Assistência de Socorro Mecânico para atender a frota de veículos do 
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO Nº: 20190183; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; Contratada: S. Vieira Comercio e Serviços Eireli-Epp; 
Valor Total: R$ 113.455,00 (cento e treze mil quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais); Vigência: 02 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; Data 
Da Assinatura: 02 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 015/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo 
Pertinente Para Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva 
Dos Veículos Automotores, Compreendendo Os Serviços Mecânicos, Elétri-
cos, Lanternagem E Pintura, Alinhamento, Balanceamento, Troca De Óleo 
Lubrifi cante E Assistência De Socorro Mecânico Para Atender A Frota De Ve-
ículos Do Fundo Municipal De Assistência Social. CONTRATO Nº: 20190184; 
Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social; Contratada: S. Vieira 
Comercio E Serviços Eireli-Epp; Valor Total: R$ 17.700,00 (dezessete mil 
setecentos reais); Vigência: 02 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; 
Data Da Assinatura: 02 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 015/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo 
Pertinente Para Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E Cor-
retiva Dos Veículos Automotores, Compreendendo Os Serviços Mecânicos, 
Elétricos, Lanternagem E Pintura, Alinhamento, Balanceamento, Troca De 
Óleo Lubrifi cante E Assistência De Socorro Mecânico Para Atender A Frota De 
Veículos Do Fundo Municipal De Educação. CONTRATO Nº: 20190185; Con-
tratante: Fundo Municipal De Educação; Contratada: S. Vieira Comercio E 
Serviços Eireli-Epp; Valor Total: R$ 84.925,00 (oitenta e quatro mil novecen-
tos e vinte e cinco reais); Vigência: 02 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019; Data Da Assinatura: 02 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 015/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo 
Pertinente Para Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva 
Dos Veículos Automotores, Compreendendo Os Serviços Mecânicos, Elétri-
cos, Lanternagem E Pintura, Alinhamento, Balanceamento, Troca De Óleo 
Lubrifi cante E Assistência De Socorro Mecânico Para Atender A Frota De Ve-
ículos Do Fundo Municipal De Educação/Fundeb. CONTRATO Nº: 20190186; 
Contratante: Fundo De Manut. E Desenv. Do Ensino Da Educ. Básica; Contra-
tada(O): S. Vieira Comercio E Serviços Eireli-Epp; Valor Total: R$ 87.200,00 
(oitenta e sete mil, duzentos reais); Vigência: 02 de Maio de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019; Data Da Assinatura: 02 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Especializa-
da Na Prestação De Serviços, Decoração, Segurança, Locação De: Equipa-
mentos Para Eventos, Espaço Físico, Imobiliário, Veículos, E Outros Serviços 
Correlatos, Para Comemorações Dos Seguintes Eventos: Réveillon, Dia Do 
Trabalhador, Dia Das Mães, Dia Do Agricultor, Festival Junino, Independên-
cia Do Brasil, Aniversário Da Cidade, Feira Agropecuária, Dia Das Crianças, 
Campeonatos Municipais, Confraternização De Funcionários Públicos E Ou-
tros Para Atender A Prefeitura Municipal De Placas/Pa E Suas Respectivas 
Secretarias. CONTRATO Nº: 20190187; Contratante: Prefeitura Municipal De 
Placas; Contratada: S Sousa De Araujo Comércio E Serviços Eireli - Me; 
Valor Total: R$ 138.605,50 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais 
e cinquenta centavos); Vigência: 03 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019; Data Da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 

PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Especializa-
da Na Prestação De Serviços, Decoração, Segurança, Locação De: Equipa-
mentos Para Eventos, Espaço Físico, Imobiliário, Veículos, E Outros Serviços 
Correlatos, Para Comemorações Dos Seguintes Eventos: Confraternização 
De Funcionários Públicos E Outros Para Atender Ao Fundo Municipal De Saú-
de. CONTRATO Nº: 20190188; Contratante: Fundo Municipal De Saúde; 
Contratada: S Sousa De Araujo Comércio E Serviços Eireli - Me; Valor Total: 
R$ 41.222,50 (quarenta e um mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos); Vigência: 03 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; Data 
Da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Especializada 
Na Prestação De Serviços, Decoração, Segurança, Locação De: Equipamen-
tos Para Eventos, Espaço Físico, Imobiliário, Veículos, E Outros Serviços Cor-
relatos, Para Comemorações Dos Seguintes Eventos: Dia Das Mães, Festival 
Junino, Dia Das Crianças, Confraternização De Funcionários Públicos E Ou-
tros Para Atender Ao Fundo Municipal De Assistência Social. CONTRATO Nº: 
20190189; Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social; Contratada: 
S Sousa De Araujo Comércio E Serviços Eireli - Me; Valor Total: R$ 42.099,00 
(quarenta e dois mil noventa e nove reais); Vigência: 03 de Maio de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019; Data Da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Especializa-
da Na Prestação De Serviços, Decoração, Segurança, Locação De: Equipa-
mentos Para Eventos, Espaço Físico, Imobiliário, Veículos, E Outros Servi-
ços Correlatos, Para Comemorações Dos Seguintes Eventos: Dia Das Mães, 
Festival Junino, Independência Do Brasil, Confraternização De Funcionários 
Públicos E Outros Para Atender Ao Fundo Municipal De Educação.  CONTRATO 
Nº: 20190190; Contratante: Fundo Municipal De Educação; Contratada: S 
Sousa De Araujo Comércio E Serviços Eireli - Me; Valor Total: R$ 38.057,00 
(trinta e oito mil, cinquenta e sete reais); Vigência: 03 de Maio de 2019 a 31 
de Dezembro de 2019; Data Da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação De Empresa Especiali-
zada Na Prestação De Serviços Locação De: Equipamentos Para Eventos, 
Imobiliário E Outros Serviços Correlatos, Para Comemorações Dos Seguintes 
Eventos: Réveillon, Dia Do Trabalhador, Dia Do Agricultor, Festival Junino, 
Aniversário Da Cidade, Feira Agropecuária, Campeonatos Municipais, Confra-
ternização De Funcionários Públicos E Outros Para Atender a Prefeitura Municipal 
de Placas/Pa e suas Respectivas Secretarias. CONTRATO Nº: 20190191; Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada: Arilucio B dos Santos Eireli 
- Me; Valor Total: R$ 496.346,50 (quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos 
e quarenta e seis reais e cinquenta centavos); Vigência: 03 de maio de 2019 a 
31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada Na Prestação De Serviços, Locação de: Equipamentos Para Eventos, 
Imobiliário e Outros Serviços Correlatos, Para Comemorações Dos Seguintes 
Eventos: Confraternização de Funcionários Públicos e Outros Para Atender ao 
Fundo Municipal de Saúde.; CONTRATO Nº 20190192; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; Contratada: Arilucio B Dos Santos Eireli - Me; Valor 
Total: R$ 38.504,50 (trinta e oito mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta 
centavos); Vigência: 03 de maio de 2019 a 31 de dezembro de 2019; Data 
da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada Na Prestação de Serviços, Locação de: Equipamentos Para Eventos, 
Imobiliário e Outros Serviços Correlatos, Para Comemorações dos Seguintes 
Eventos: Dia das Mães, Dia das Crianças, Confraternização de Funcionários 
Públicos E Outros Para Atender Ao Fundo Municipal de Assistência Social.; 
CONTRATO Nº: 20190193; Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial; Contratada: Arilucio B dos Santos Eireli - Me; Valor Total: R$ 8.722,00 
(oito mil, setecentos e vinte e dois reais); Vigência: 03 de Maio de 2019 a 31 
de Dezembro de 2019; Data da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços, Locação de: Equipamentos Para Eventos, Imobiliá-
rio Outros Serviços Correlatos, Para Comemorações e os Seguintes Eventos: 
Dia das Mães, Festival Junino, Independência do Brasil, Confraternização de 
Funcionários Públicos e Outros Para Atender ao Fundo Municipal de Educa-
ção. CONTRATO Nº 20190194; Contratante: Fundo Municipal de Educação; 
Contratada: Arilucio B dos Santos Eireli - Me; Valor Total: R$ 20.532,50 (vinte 
mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos); Vigência: 03 de maio 
de 2019 a 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 03 de maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada na Prestação de Serviços, Locação de: Equipamentos Para Eventos, 
Imobiliário, e outros serviços Correlatos, Para Comemorações Dos Seguin-
tes Eventos: Réveillon, Dia do Trabalhador, Dia do Agricultor, Festival Junino, 
Independência do Brasil, Aniversário da Cidade, Feira Agropecuária, Dia Das 
Crianças, Campeonatos Municipais, Confraternização de Funcionários Públicos 
e outros para atender a Prefeitura Municipal de Placas/Pa e suas Respectivas 
Secretarias.; CONTRATO Nº 20190195; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Placas; Contratada: E G dos Santos Produções - Me; Valor Total: R$ 51.253,00 
(cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e três reais); Vigência: 03 de maio 
de 2019 a 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 03 de Maio de 2019. 
PREGÃO Nº 016/2019-09; Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços, Locação de: Equipamentos Para Eventos e Outros 
Serviços Correlatos, Para Comemorações dos Seguintes Eventos: Confra-
ternização de Funcionários Públicos e outros para Atender ao Fundo Muni-
cipal de Saúde. CONTRATO Nº 20190196; Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde; Contratada: E G dos Santos Produções - Me; Valor Total: R$ 725,00 
(setecentos e vinte e cinco reais); Vigência: 03 de maio de 2019 a 31 de 
dezembro de 2019; Data da Assinatura: 03 de Maio de 2019.

Protocolo: 434768


